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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa  

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu  19 listopada 2019 r. godz. 14.30 

w sali 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 
  

Pkt. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie poprowadziła pani Katarzyna Kirstein - Piotrowska – Przewodnicząca Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego, która po otwarciu obrad  

stwierdziła quorum.  

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu z sześciu członków Komisji: pani Katarzyna Kirstein 

-Piotrowska, pan Tadeusz Zamłyński, pan Wojciech Porzych (Radny  opuścił salę obrad  

w pkt 7. porządku), pan Bashar Al-Shaer (Radny dotarł na salę obrad po pkt 2. porządku)  

oraz pani Elżbieta Wysocka, a także ze Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy pan Zbigniew 

Łuczak, pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu,pan Mariusz Stężewski – Dyrektor  

Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, pan Michał Piaszczyk – Dyrektor 

Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich, pan Andrzej Kubiak – Dyrektor Wydziału Pro-

mocji, Kultury i  Sportu oraz pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania 

Oświatą w Koronowie. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Pkt. 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Porządek posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa w brzmieniu:  

„ 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Informacja o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa 

kujawsko – pomorskiego przeprowadzonych przez Inspekcję Ochrony Środowiska                   

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

5. Informacja o działaniach mających na celu promocję powiatu bydgoskiego. 

6. Praca nad projektem budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2020. 

7. Opiniowanie materiałów na sesję. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zamknięcie obrad.” 

został przyjęty stosunkiem głosów:  5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa  

w dniu 23 października 2019 r. został przyjęty stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się. 

 

Pkt 4. Informacja o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu                               

dla województwa kujawsko – pomorskiego przeprowadzonych przez Inspekcję Ochrony 

Środowiska Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

 

Informację o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa 

kujawsko – pomorskiego przeprowadzonych przez Inspekcję Ochrony Środowiska                    
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Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (załącznik nr 2 do protokołu), 

w zastępstwie reprezentanta Inspekcji, przedstawił w skrócie pan Mariusz Stężewski                          

– Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego     

w Bydgoszczy udzielając wyjaśnień na zapytania Radnych. Radna Elżbieta Wysocka zapytała 

się czy Inspekcja realizuje kontrole niezapowiedziane i czy poprawia się jakość w kontrolo-

wanych podmiotach. Radna zwróciła także uwagę na dużą liczbę jednostek podlegających 

kontroli Inspekcji w liczbie ok. 6,5 tys. Dyr. Stężewski wyjaśnił, że poza kontrolami plano-

wanymi Inspekcja realizuje także w ramach interwencji kontrole niezapowiedziane. Jeżeli 

kontrola wykaże nieprawidłowości zakłady reagują na zalecenia zawarte w wystąpieniu po-

kontrolnym. Dyrektor przyznał także, że liczba podmiotów podlegających nadzorowi Inspek-

cji stale wzrasta. Ponadto Inspekcji przybywa także nowych zadań. Przewodnicząca Komisji 

pani Katarzyna Kirstein – Piotrowska i pani Elżbieta Wysocka zgodnie przyznały, że brakuje 

materiału porównawczego do przedłożonego sprawozdania. Dyr. Stężewski wyjaśnił,                            

że z dniem 1 stycznia 2019 r. nastąpiły zmiany organizacyjne w Inspekcji Ochrony Środowi-

ska. Raport o kontrolach został Radnym przedłożony po raz pierwszy. W latach poprzednich 

Rada Powiatu otrzymywała jedynie raport Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy o stanie o stanie środowiska. Jednak po zmianach organizacyjnych, zadania                     

w zakresie wykonywania wszystkich prac badawczo-monitoringowych, przejął Główny               

Inspektorat Ochrony Środowiska, który sporządza raport raz na cztery lata.  

 

Pkt 5. Informacja o działaniach mających na celu promocję powiatu bydgoskiego.   

 

Informację o działaniach mających na celu promocję powiatu bydgoskiego (załącznik                      

nr 3 do protokołu) przedstawił w skrócie pan Andrzej Kubiak – Dyrektor Wydziału Promocji, 

Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy. Jednocześnie udzielając odpowiedzi 

na zapytania Radnych: pani Katarzyny Kirstein – Piotrowskiej, pani Elżbiety Wysockiej                    

i pana Tadeusza Zamłyńskiego, poinformował o planowanych działaniach Wydziału                            

w ramach realizacji zadań z zakresu promocji i wyjaśnił zasady udostępniania gadżetów                  

promocyjnych. Pani Elżbieta Wysocka zasugerowała, aby wzbogacić stronę internetową 

większą liczbą fotografii z opisem, a pani Katarzyna Kirstein – Piotrowska podzieliła się                    

pomysłem niemieckiego Związku Gmin Elbmarsch na rozwój turystyki rowerowej i promocję 

trudniej dostępnych regionów Powiatu. Związek finansuje bowiem autobusy z przyczepami, 

które transportują rowery mieszkańców do Gmin położonych w większej odległości.  

 

Pkt 6. Praca nad projektem budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2020. 
 

Pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt budżetu Powiatu                   

Bydgoskiego na rok 2020, przyjęty uchwałą Nr 97/19 Zarządu Powiatu Bydgoskiego z dnia 

14 listopada 2019 r. Omówiła przyjęte przez Zarząd Powiatu wytyczne, a także planowane 

dochody, wydatki i zobowiązania Powiatu Bydgoskiego. Ponadto Skarbnik Powiatu udzieliła 

także wyjaśnień na zapytanie Radnego Tadeusza Zamłyńskiego o środki na pomoc finansową 

dla Województwa na skrzyżowanie drogi powiatowej z drogą nr 244 w Strzelcach. Natomiast  

pani Maria Strąk - Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie                        

w odpowiedzi na zapytanie Radnej Elżbiety Wysockiej poinformowała o dotychczasowych 

ustaleniach w związku z planowaną na przyszły rok adaptacją mieszkań na sale dydaktyczne 

w Szkole w Solcu Kujawskim.    
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Pkt 7. Opiniowanie materiałów na sesję. 

 

W kolejnym punkcie porządku posiedzenia Radni przystąpili do opiniowania materiałów  

na VIII Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 20 listopada 2019 r.:  

 

1) Informacja o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa 

kujawsko - pomorskiego przeprowadzonych przez Inspekcję Ochrony Środowiska                       

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz informacja                                

o działaniach mających na celu promocję Powiatu Bydgoskiego w 2019 r. - zostały        

przedstawione w pkt 4. – 5. porządku posiedzenia Komisji. 

2) Informacja o realizacji inwestycji dotyczących dróg powiatowych w 2019 r. - Komisja nie 

wniosła uwag. 

3) Informacja o działalności Domu Pomocy Społecznej w Bożenkowie - Komisja nie wnio-

sła uwag. 

4) Informacja o działalności Domu Pomocy Społecznej w Koronowie - Komisja nie wniosła 

uwag. 

5) Informacja o działalności Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych - Komisja nie wniosła 

uwag. 

6) Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019                      

przedstawiła pani Maria Strąk udzielając wyjaśnień na zapytania Radnej Elżbiety                     

Wysockiej odnoście ilości porad udzielanych przez Poradnię Psychologiczno                              

– Pedagogiczną, ścieżki zawodowej nauczycieli, nauczania indywidualnego uczniów 

uzdolnionych i  Szkoły Albert. Komisja nie wniosła uwag. 

7) Projekty uchwał Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie: 

- wyrażenia woli zawarcia porozumienia z Powiatem Brodnickim w zakresie dokształca-

nia zawodowego młodocianych pracowników w Centrum Kształcenia Zawodowego                   

w Brodnicy, 

-  wyrażenia woli zawarcia porozumienia z Województwem Kujawsko - Pomorskim                   

w sprawie dokształcania młodocianych pracowników w Kujawsko - Pomorskim Ośrodku 

Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Bydgoszczy, 

- wyrażenia woli zawarcia porozumienia z Miastem Zielona Góra w zakresie dokształca-

nia zawodowego młodocianych pracowników w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia 

Zawodowego w Zielonej Górze, 

po przedstawieniu przez panią Marię Strąk – Dyrektora Powiatowego Centrum Zarządza-

nia Oświatą w Koronowie, zostały zaopiniowane pozytywnie stosunkiem głosów: 5 za,                

0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

8) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozu-

mienia z Powiatem Świeckim w zakresie przyjęcia wykonywania zadań przez Powiatową 

Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Koronowie został zaopiniowany pozytywnie 

stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

9) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu 

określającego wysokości i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodze-

nia zasadniczego oraz sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny                     

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych                           

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Bydgoski do 31.12.2019r. oraz                            
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projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu 

określającego wysokości i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodze-

nia zasadniczego oraz sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny                            

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych                              

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Bydgoski od 1.01.2020r., po przed-

stawieniu przez panią Marię Strąk – Dyrektora Powiatowego Centrum Zarządzania 

Oświatą w Koronowie, zostały zaopiniowane pozytywnie stosunkiem głosów: 5 za,                                

0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

10) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, które                   

finansowane będą z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                    

w roku 2020, po przedstawieniu przez pana Wojciecha Porzycha – Starostę Bydgoskiego             

i pana Zbigniewa Łuczaka – Wicestarostę Bydgoskiego, został zaopiniowany pozytywnie 

stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

11) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z realiza-

cji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Bydgoskiego na lata 2017                 

- 2020”, po przedstawieniu przez pana Andrzeja Kubiaka – Dyrektora Wydziału Promocji, 

Kultury i Sportu oraz udzieleniu odpowiedzi na zapytanie Radnej Elżbiety Wysockiej                   

w sprawie udzielonych z budżetu Powiatu Bydgoskiego dotacji na prace konserwatorskie, 

został zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących 

się. 

12) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Powiatu Bydgoskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                         

i o wolontariacie na rok 2020 został zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za,        

0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

13) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Koronowo został zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 

0 wstrzymujących się. 

14) Uchwała Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finan-

sowej dla Powiatu Bydgoskiego na lata 2019 – 2028, po przedstawieniu przez panią Gra-

żynę Czepanko – Skarbnika Powiatu, został zaopiniowany pozytywnie stosunkiem gło-

sów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

15) Uchwała Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie zmian do budżetu Powiatu Bydgoskiego 

w 2019 r. po przedstawieniu przez panią Grażynę Czepanko – Skarbnika Powiatu, został 

zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

16) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę 

Bydgoskiego, po przedstawieniu przez pana Zbigniewa Łuczaka – Wicestarostę Bydgo-

skiego i udzieleniu przeczącej odpowiedzi na zapytanie Radnej Katarzyny Kirstein - Pio-

trowskiej czy Skarżący wystąpili na drogę sądową, został zaopiniowany pozytywnie sto-

sunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

17) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozu-

mień z Kujawsko - Pomorskim Stowarzyszeniem Związków Sportowych w zakresie reali-

zacji zajęć w ramach programu "Szkolny Klub Sportowy", po przedstawieniu przez panią 

Marię Strąk – Dyrektora Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie, zo-

stał zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących 

się. 
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18) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat na 2020 

rok za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżo-

nych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia,                      

a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu, po przedstawieniu przez pana Zbigniewa 

Łuczaka – Wicestarostę Bydgoskiego, został zaopiniowany pozytywnie stosunkiem                  

głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

19) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniającej uchwałę Nr 204/XXVI/17 Rady 

Powiatu Bydgoskiego z dnia 30 marca 2017 r w sprawie wyrażenia woli realizacji projek-

tu partnerskiego pn. "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1526 C Samociążek - Bożenkowo 

polegająca na budowie ścieżki rowerowej na odcinku od Samociążka do Bożenkowa                    

o długości ca. 1,1 km. Część 2",zmienioną uchwałą nr 262/XXXII/17 Rady Powiatu                                         

Bydgoskiego z dnia 30 listopada 2017 r., po przedstawieniu przez pana Zbigniewa                      

Łuczaka – Wicestarostę Bydgoskiego, został zaopiniowany pozytywnie stosunkiem                  

głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

20) Projekt uchwał Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie: 

- udzielenia Gminie Białe Błota pomocy finansowej, 

- udzielenia Gminie Dobrcz pomocy finansowej, 

- udzielenia Gminie Osielsko pomocy finansowej, 

- udzielenia Gminie Solec Kujawski pomocy finansowej, 

po przedstawieniu przez pana Zbigniewa Łuczaka – Wicestarostę Bydgoskiego, zostały 

zaopiniowane pozytywnie stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

Pkt 8.  Wolne głosy i wnioski. 

 

Radni nie zabrali głosu. 

 

Pkt 8. Zamknięcie obrad. 

 

Po wyczerpaniu tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa o godz. 16.12. 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

 
Przewodnicząca Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 

 

Katarzyna Kirstein – Piotrowska  


